

# Resultado do Edital de Compra n.º 36635/2023. Setor Compras.

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

**bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 27/04/2023 16:30

**Comprador**  
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)  
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**  
Pedido de Cotação : 282770360  
36635 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES (ENTREGA IMEDIATA)  
Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO \*\*\*Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. \*\*\*Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial  
Fornecedor : Todos os Fornecedores  
Data de Confirmação : Todas

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1 Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - SP JAGUARIUNA - SP Hilton Gomes da Silva - null hilton.rioclarense@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	20/04/2023	30 ddl	CIF	null
2 Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	24/04/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CREDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
3 HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda LAGOA SANTA - MG Usuario Ws Hts - (31) 99498-3628 bionexo@medika.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.200,0000	5 dias após confirmação	20/04/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	Email vendedor: tatiene.paula@medika.com.br - Telefone: 31-3688-1900 ramal: 6009 - Contato: Tatiene de Paula 31 3688-6009 / whatsapp: 31 9 9689-9314 Preços válidos por 48 horas FRETE CIF PAC - nas compras acima de R\$1.200,00, abaixo frete FOB
4 Kinfel Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Carla Martins - (62) 3251-1261 kinfel@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	2 dias após confirmação	31/05/2023	30 ddl	CIF	null
5 Ms Distribuidora Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Marcela Damasceno - (62) 9820-30907 financeiro@msdistribuidorahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	30/04/2023	30 ddl	CIF	null
6 NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62) 3088-5462 nlph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	3 dias após confirmação	20/04/2023	28 ddl	CIF	null
7 Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me GOIÁS - GO Heloisa Morais - null vendas19@supermedica.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	21/04/2023	30 ddl	CIF	null
8 Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	20/04/2023	28 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9 FIXADOR DE SONDA NASOGÁSTRICA/NASOENTRAL ADULTO - EM FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO E POLIÉSTER	24834.	-	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS CX C/100UN HB004559264, 3M	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - SP	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo; Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,4573	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 691,4600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54
<b>Total Parcial:</b>										200.0	R\$ 691,4600	
Total de Itens da Cotação: 13						Total de Itens Impressos: 1						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 AGULHA DESCARTAVEL 25X0.6 DISPOSITIVO DE SEGURANCA	37787	-	AGULHA SEGURANCA 23G 25X0,6MM CX100UN - SR	1	Elo Distribuição Ltda - Epp	AGULHA SEGURANCA 23G 25X0,6MM CX100UN SALDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	Prazo de pagamento não atende a instituição; Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,2900	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 145,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54
10 FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P	22330	-	FRALDA BABY WILLY INFAN SLIM P PT/24UNID - MARDAM	1	Elo Distribuição Ltda - Epp	FRALDA BABY WILLY INFAN SLIM P PT/24UNID MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PACOTE COM 24	-	R\$ 0,5100	R\$ 0,0000	360 Unidade	R\$ 183,6000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54
<b>Total Parcial:</b>										860.0	R\$ 328,6000	
Total de Itens da Cotação: 13						Total de Itens Impressos: 2						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	----------------------	------------	-------------	---------

**Flávia Carvalho da Silva**  
Compradora  
HDT/ISG-GO

4	CATETER ARTERIAL FEMORAL 18 GA X 12-24 CM ( ADULTO)	49719	-	Kit cateter para punção arterial em Pebax 4 Fr x 11 cm Microseld. RICHMS/02, ANEXO I, ITEM 107 PARTE 13. ITEM 120,107, Intra Special Catheters GmbH	papel grau cirúrgico e o outro lado em PEAD	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000	30	Unidade	R\$ 3.600,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54	
5	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 3.0FR SILICONE EXTRA MACIO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA: BLENTA)	27100	-	Kit cateter central insercao periferica poliuretano 3.0 Fr Picc- Nete. RICHMS/02, ANEXO I, ITEM 107 PARTE13.ITEM20,21, Utah Medical Products Inc	Tyvek e outro lado em PEAD em bandeja de blister	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 420,0000	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 4.200,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54	
												<b>Total Parcial:</b>	40.0	R\$ 7.800,0000	
Total de Itens da Cotação: 13							Total de Itens Impressos: 2								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
DETERGENTE MULTENZIMATICO C/ MINIMO 5 ENZIMAS 5000ML - COMPLEXO COM NO MINIMO 5 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CELULASE E MANANASE), PH NEUTRO, NÃO APRESENTAR ESPUMA, NÃO CORROSIVO, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS, MANUAL OU EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, INSTRUÇÃO DE DILUIÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, RÓTULO COM Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E APRESENTAÇÃO DA FISQP (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) CONFORME NORMA ABNT - NBR 14725.	27374	-	NEOZIME - 5 LITROS - detergente multienzimático de alto desempenho, com formulação sinérgica com 5 enzimas (amilase, protease, lipase, carbohidrase e peptidase) ,dois tensoativos naõ iônicos e Terpeno para limpeza de materiais medicos e instrumentais cirurgicos,, Labnews	galao 5 litros	Kinfel Produtos Hospitalares Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 180,0000	R\$ 0,0000		2	R\$ 360,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54		
												<b>Total Parcial:</b>	2.0	R\$ 360,0000	
Total de Itens da Cotação: 13							Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
AGULHA DESC. PARA ACUPUNTURA 25X30MM	17390	-	AGULHA DESC. PARA ACUPUNTURA 25X30MM - TONY - TONY	CX	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,7900	R\$ 0,0000		500	R\$ 395,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54		
KIT HIGIENE BUCAL E PESSOAL COMPOSTO POR: SACHE DE CONDICIONADOR, SACHE DE SHAMPOO, SACHE DE CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, SABONÊ 15G, PENTE DE CABELO PEEQUENO	48058..	-	KIT HIGIENE BUCAL E PESSOAL COMPOSTO POR: SACHE DE CONDICIONADOR, SACHE DE SHAMPOO, SACHE DE CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, SABONÊ 15G, PENTE DE CABELO PEEQUENO - NATURYS	KIT	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 4,9000	R\$ 0,0000		500	R\$ 2.450,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54		
												<b>Total Parcial:</b>	1000.0	R\$ 2.845,0000	
Total de Itens da Cotação: 13							Total de Itens Impressos: 2								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
CONTADOR COM CAMARA RETRATIL PARA MEDICACAO EM AEROSSOL	39127	-	AEROPUFF CONTADOR ADULTO, CIRURGICA INDUSTRIAL	1	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 103,9900	R\$ 0,0000		10	R\$ 1.039,9000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54		
												<b>Total Parcial:</b>	10.0	R\$ 1.039,9000	
Total de Itens da Cotação: 13							Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. N.8.0 COM BALAO	5507	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA DESC. N.8.0 C/BALAO, HAIBREATH	UN	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 12,2000	R\$ 0,0000		10	R\$ 123,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 19/04/2023 09:54		
												<b>Total Parcial:</b>	10.0	R\$ 123,2000	
Total de Itens da Cotação: 13							Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
INDICADOR DE LIMPEZA PARA LAVADORA ULTRASSONICA	61421	-	INDICADOR DE LIMPEZA CDWA3 -	PCT	Symex Produtos Medicos	null	-	R\$ 1,4000	R\$ 0,0000		200	R\$ 280,0000	Ismael Moreira - 062

12	INDICADOR QUIMICO PARA LAVADORA ULTRASSONICA	30163	-	ULTRACHECK - TESTE PARA MONITORIZACAO DE CAVITACAO P/ LAVADORA ULTRASSONICA - CX/30, DEVANT	CX	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 24,5000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 735,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
											<b>Total Parcial:</b>	230.0	R\$ 1.015,0000
Total de Itens da Cotação: 13											Total de Itens Impressos: 2		
											<b>Total Geral:</b>	2352.0	R\$ 14.203,1600

[Imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página